liter p̄pēderes: credo q² litene-
lato⁹ et dolorē sustineres: et
nihil rigoris formidares. S³
q² ad cor ista nō trāseūt et blā-
dimēta ad huc amam⁹: id fri-
gidi et valde pigri remanem⁹.
Sepe ē inopia spūs: vñ tam
leuic⁹ p̄queris miser corpus.
Oza igit⁹ humilit⁹ ad dñm ut
ret tibi cōpūctiōis spm̄: et dic-
cū p̄pheta: Liba me dñe pa-
nelachrymar⁹: et potū da m̄
in lachrymis in mensura.

De p̄sideratiōe humane mi-
serie. Cap. xxij.

Quies es ubiq² fueris
et quocūq² te uerteris:
nisi ad deū te p̄uertas. Quid
turbaris q² non succedit tibi
sic uis et resideras. Quis est
q̄ habet oia s⁹ suā uolūtate?
Nec ego: nec tu: nec aliq² ho-
minū sup̄ terrā. Nemo est in
mūdo sine aliq̄ tribulatiōe ul⁹
angustia: q̄uis rex sit uel pa-
pa. Quis ē q̄ meli⁹ h³: utiq²
q̄ p̄ teo aliq̄d pati ualet. Di-
cūt multi imbecilles et infirmi
Ecce q̄ bonā uitā ille hō ha-
bet: q̄ diues: q̄ potēs: q̄ excel-
sus: q̄ magnus: et q̄ pulcher.
S³ attēde ad celestia bona: et
videbis q² oia ista t̄palia nul-
la sūt: s⁹ valde incerta et mag⁹
grauātia: q² nūq̄ sine sollici-

tudine et timore possidēt. **N**ō est hōis felicitas habē t'palia ad abūdātiā: s̄ sufficit ei mediocritas. Vere miseria ē uere sup' terrā. Quāto hō uoluerit eē spūalior: tāto p̄sens uita fit ei amarior: qz sentit meli⁹ et uidet clari⁹ būane corruptiōis defect⁹. **N**ā comedere bibere uigilare dormire quiescē laborare et ceteris necessitatib⁹ nature s̄biacere: uere magna miseria est et afflictio hōi reuoto: q̄ libet eēt ab solut⁹ et liber ab oī pctō. **S**al de. n. grauaf' iterior hō necessitatib⁹ corporalib⁹ i h̄ mūdo. **S**ū p̄pha reuote rogat q̄ten⁹ liber ab istis eē ualeat dicēs: De necessitatib⁹ meis erue me dñe. **S**z uere nō cognoscētib⁹ suā miserā: et āpli⁹ uere illis q̄ diligūt hāc miserā et corruptibile uita. **N**ā i tātū q̄das hāc āplectūt: s̄ etiā uix necessaria laborādo aut meditādo habeāt: ut sibi possēt sp̄ uiuē uere reg⁹ uere nihil curarēt. **D**i. sani et fideles corde: q̄ tā p̄fūde i fr̄is iacēt ut nil nisi carnalia sapiāt. **S**z miseri adh̄i sine graui⁹ sentiēt q̄ uile et nihilū erat qd̄ amauerūt. **S**ci autē uere et cōs reuoti amici xp̄i nō attēderūt q̄ carni placue-

rūt: nec q̄i h̄ tpe floruerūt: s̄ tota spes eoz et itētio ad eēna bona anhelabat. ferebat totū desiderū eoz ad māsura et inuisibilia: ne amore uisibilium traberēt ad infima. **N**oli frater amittere p̄fidētā p̄ficiēdi ad spūalia: ad huc habes tēpus et horā. **Q**uare uis p̄castinare p̄positū tuū? **S**urge et in instāti incipe et dic: **N**ūc tēpus ē faciēdi: nūc tēpus est pugnādi: nūc tempus aptum est emēdandi. **Q**uādo male habes et tribularis: tūc tēpus est p̄merēdi. **S**portz te trāsire p̄ ignē et aquā anteq̄ uenias in refrigeriū. **N**isi ē uim feceris: uitiū n̄ supabis. **Q**ūdiu istud fragile corp⁹ gerimus: sine pctō eē nō possumus: nec sine tedio et dolore uiuē. **L**ibent' bāterem⁹ ab oī miseria quietē: s̄ qz p̄ pctm̄ pdidim⁹ inocētā: amissim⁹ etiā ueram b̄titudinē. **I**ō oportz nos tenere paciētā: et uere expectare misericordiā. donec tñseat iniquitas h̄: et mortalitas absorbeat a uita. **S** q̄nta fragilitas hūana q̄ sp̄ p̄na ē ad uitiā: hodie cōfitei⁹ pctā tua: et cras itez p̄petras p̄fessā. **N**ūc p̄ponis cauere: et p̄ horā agis q̄si nihil proposuisses. **M**erito ḡ

nos ipsos humiliare possumus? nec unquam aliquid magni de nobis sentire: quia tam fragiles et instabiles sumus. Cito etiam potest per negligenciam: quod multo latius vix tandem acquisitum est per gratiam. Quid fiet de nobis adhuc in fine: quod respicimus tamen mane. Ne nobis si sic volumus declinare ad quietem: quasi tamen pax sit et securitas: cum necdum appareat vestigium vere scitatis in nostra perversitate. Bene oportet esse quod adhuc iter institueremur tanquam boni novitij ad mores optimos si forte spes esset de aliquo futura emendatione et maiori spirituali profectu.

De meditatione mortis. Cap. xxij

Alde cito erit tecum hoc factum. Vide aliter quod te habeas: hodie homo est et cras non comparat. Cum autem sublatum fuerit ab oculis: cito etiam transit a mente. O letitudo et duritia cordis humani quod solum presentia meditat: et futura non magis providet. Sic te in omni facto et cogitatu veteres tenere quasi statim esse moriturus. Si bonas conscientiam haberes: non multum mortem timeres. Melius est peccata cavere: quam mortem fugere. Si hodie non es paratus: quod

cras eris? Cras est dies incerta: et quid scis si crastinum habebis? Quid prodest diu vivere: quoniam tamen pax emendatur? Ab longa vita non spero emendat: sed sepe culpam magis auget. Utinam per unam diem bene essemus perversati in hoc mundo. Multi a nos computant perversationis: sed sepe perit est fructus emendationis. Si fortis et dolosus est mori: forsitan periculosus est divitiis vivere. Beatus qui horam mortis sue spero ante oculos habet et ad moriendum se quotidie se disponit. Si vidisti aliquem horam mori: cogita quia et tu per eandem viam transibis. Cum manuerit: puta te ad respicere non poteris. Despe autem facto manens non audeas tibi polliceri. Sempiternus paratus esto: et taliter vive: ut nunquam te impatiens mors inueniat. Multi subito et improvisum moriuntur: nam hora quam non putas filii hominis venturus est. Quam illa extrema hora venerit: multum aliter sentire incipies de tota vita tua preterita et valde doleris quod tamen negligens et remissus fuisti. O felix et prudens qui talis nunc natus esse in vita: quilibet optat inveniri in morte. Dabit namque magnam conscientiam feliciter moriendi profectus preceptus mundi: fervens desiderium in vir

tutib⁹ pficiēdi: amor discipli-
 ne: labor penitētie: pmpritu-
 do obediētie: abnegatio sui: et
 supportatio cuiuslibet aduer-
 sitatis p amore xp̄i. Multa
 bona potes opari dū san⁹ es:
 s̄ infirmat⁹ nescio qd poteris.
 Pauci ex infirmitate emēdā-
 tur: sic et q̄ multū pegrinant
 raro sanctificāf. Noli pfidē
 sup amicos et primos nec in
 futurū salutē tuā differas: qz
 citi⁹ obliuiscēt tui boies q̄
 estimas. Meli⁹ est nūc tēpe-
 stive puidere et aliqd boni p̄-
 mittere: q̄ sup alioz auxilio
 sperare. Si nō es p teipso sol-
 licit⁹ mō: quis erit p te solli-
 cit⁹ in futuro. Nūc tēpus est
 valde p̄ciosū: s̄ probdolor q̄
 hoc inutili⁹ expēdis: in quo p
 mereri vales vnde eternalit̄
 viuas. Veniet qm̄ vnū diē seu
 horā p emēdatiōē desiderabis
 et nescio an ipetrab. Eya eba-
 rissime d̄ quāto periculo te po-
 teris literare: et q̄ magno ti-
 more eripe: si mō sp̄ timorat⁹
 fueris et de morte suspectus.
 Stude nūc taliē viuere. ut in
 hora mortis valeas poti⁹ gau-
 dere q̄ timere. Disce nūc mo-
 ri mūdo: ut tūc incipias viuē
 cū xp̄o. Disce nūc oia ptēnē
 ut tūc possis libere ad xp̄z per-

gere. Castiga nūc corp⁹ tuū
 p penitētiā: ut tūc valeas cer-
 tā habere pfidentiā. Ab stul-
 te qd cogitas te diu victurū
 cū nullū diē habeas securum.
 Q̄ multi decepti sūt: et inspe-
 rate de corpe extracti. Quo-
 tiēs audisti a dicētib⁹: qz ille
 gladio cecidit: ille submersus
 est: ille ab alto ruēs cervicem
 fregit: ille manducādo obri-
 guit: ille ludēdo finē fecit: ali-
 us igne: ali⁹ ferro: ali⁹ peste: et
 alius latrocinio periit: et sic
 oīz finis mors est: et vita bo-
 minū tāq̄ umbra subito per-
 trāsit. Quis memorabit tui
 post mortē: et q̄s orabit p te?
 Age age nūc ebarissime q̄-
 quid agere potes: qz nescis qm̄
 morieris: nescis etiā qd tibi
 p⁹ mortē sequet. Dū tēpus ha-
 bes pgrega tibi diuitias imor-
 tales. Preter salutē tuā nihil
 cogites: solū q̄ tui sūt cures.
 Fac nūc tibi amicos vnerā-
 do dei scōs et eoz act⁹ imitan-
 do: ut cū defeceris in hac vi-
 ta illi te recipiāt in eterna ta-
 bernacula. Serua te tāq̄ per-
 egrinū et hospitē sup terram:
 ad quē nihil spectat de mūdi
 negocijs. Serua cor liberū: et
 ad deū suū erectū: qz nō ha-
 bes hic manentē civitatē. Il-

lucres et gemit? quotidianos
cum lachrymis dirige: ut spiritus
tuus mereatur post mortem ad do-
minum feliciter transire. Amen.

De iudicio et penis pec-
catorum. Cap. xxiii.

In omnibus rebus respice fi-
nem: et quilibet ante distri-
ctum iudicem stabis: cui nihil est
occultum: quod muneribus non pla-
cat: nec excusationes recipit: sed
quod iustum est iudicabit: O mi-
serissime et insipiens peccator quod
respondabis deo omnia mala tua
sciens: quod iterdum formidas vul-
tum hominis irati: Et quid non
pudens tibi in die iudicii: quoniam
nemo poterit pro alio excusari
vel defendi: sed unusquisque suf-
ficiens onerabitur sibiipsum: Nunc
labor tuus est fructuosus: fle-
re acceptabilis: gemitus exau-
dibilis: dolor satisfactorius et
purgatiuus. Habet magnam et
salubrem purgationem patiens homo
quod suscipiens iniurias plene dolet
de alterius malicia: quod de sua in-
iuria: quod propterrantibus sibi li-
benter orat: et ex corde culpas
indulget: quod veniam ab alijs pe-
tere non retardat: quod facilius mi-
seretur quam irascitur: quod sibiipsum vio-
lentiam frequenter facit: et carnes
suas omnino spiritui subiungere co-
nat. Melius est modo purga-

re peccata et vitia refecare: quam in
futuro purganda reservare.
Vere nosipsum recipimus pro in-
ordinatum amorem quem ad car-
nem habemus. Quid aliud ille
ignis deuorabit nisi peccata tua
Quanto amplius tibiipsum nunc
peccas: et carnem sequeris: tanto
durius postea lues: et maiorem
materiam proburere refuas. in quibus
homo peccauit: in illis grauius
punietur. Ibi accidiosi ardenti-
bus stimulis purgantur: et gulosi
ingenti fame ac siti cruciabuntur
Ibi luxuriosi et voluptatum
amatores ardenti pice et feti-
do sulphure profundentur. Et sic
furiosi canes pro dolore inuidio-
si ululabunt. Nullum vitium erit
quod suum proprium cruciatum non ha-
bebit. Ibi superbi omnino profusa re-
plebuntur: et avari miserissima ege-
state artabuntur. Ibi erit vna
hora grauior in pena: quam hinc
centum anni in amarissima penite-
tia. Ibi nulla requies est et nul-
la solatio datur. Hic tamen
interdum cessat a laboribus atque
amicorum frui solatio. Esto
modo sollicitus et dolens pro peccatis
tuis: ut in die iudicii sis secu-
rus cum beatis. Tunc enim iusti
stabunt in magna constantia ad-
uersus eos qui se angustiaue-
runt et desperauerunt. Tunc stabit